constat, quod solium, in quo serenissimus Wladislaus recenter electus rex

Poloniae, postridie foelicis coronacionis suae mor diuorum antecessorum

suorum a spectabili senatu Cracouiensi claues ciuitatis et iuramentum recep-

turus est, cura et sumptu antiuitus generosi d. magni procurators construe-

batur et adornabatur, sed uoniam generosus d. Witowski, modernus magnus

procurator arcis Cracouiensis, eam curam et scriptum reseruat, ideo ne quid

deesse uideatur dignitati actus foelicis coronacionis S. R. M. idem solium

sub praetorio sumptu aerarii ciuitatis extruendum et parandum esse, vnani-

mibus votis et sententijs suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 441.

*)SS. 1633. die 14. m. Martii, Cracoviae.

Vladislaus IV. rex Poloniae, privilegia ab antecessoribus suis civitati

Cracoviensi impertita, rata facit.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis. Regiae

munificentiae est, subditorum suorum non fructus solummodo vel commoda
prouidere, sed iura et priuilegia eorum, quae pro meritis et fide sua a prin-

cipibus obtinuerunt, sarta tectaque conseruare, vt eo modo et virtus eorum

munimentis literarum firmata, aeterna maneat et ipsi ad seruitia et obsequia

regibus praestari solita, promptiores et alacriores tali regum munificentia

reddantur. Proinde nos Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux

Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Seueriae,

Czernichouiae, Smolensciaeque necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque

haereditarius rex, electus magnus dux Moschouiae, significamus praesentibus

literis nostris
;
quorum interest, vniuersis et singulis, quia quemadmodum nos

in proxime praeterita electione Varsauiae peracta, solenni iuramento obstrin-

ximus
;
quod omnia iura, priuilegia, libertates quorumuis subditorum nostro-

rum omnium statuum et ordinum regni, tam publicas, quam priuatas confir-

mare in comitijs faelicis coronationis nostrae vellemus, ita posteaque in me-

tropolim hanc nostram regni Cracouiam peruenimus et gubernacula ipsius

accepimus, memores iuramenti a nobis Varsauiae praestiti, omnia iura, pri-

uilegia, libertates, imniunitates, literas ecclesiasticas et seculares, tam publi-

cas, quam priuatas, personis cuiuscunque status et ordinis a serenissimis Po-

loniae regibus et alijs antecessoribus nostris concessas, literas super ea re

specialiter datas, confirmauimus eaque nos omnia sancte et inuiolabiliter obser-

uaturos vigore praefati iuramenti obligauimus. Quia tamen nobis in comitijs

praesentibus generalibus Cracouiensibus faelicis coronationis nostrae vna

cum consiliarijs nostris et nuncijs terrarum regni nostri, nobiles et specta-

biles proconsul et consules ciuitatis nostrae Cracouiensis regni primariae,

suo et totius communitatis nomine humiliter supplicarunt , vt omnia iura,

priuilegia, consuetudines, plebiscita, libertates et immunitates, per serenissi-

203

mos diuae memoriae antecessores nostros ipsis concessas, authoritate nostra

regia approbare, ratificare, confirmare et in exequtionem debitam inducere

dignaremur: nos habita prae oculis memoratorum proconsulis, consulum ac

totius communitatis ciuitatis huius nostrae primariae singulari in nos prompti-

tudine, debita subiectione, deuota obseruantia, qua nos concordibus votis ad

hoc inclytum regnum gubernandum, Dei omnipotentis sic fauente clementia,

vna cum alijs statibus et ordinibus regni nostri tam spiritualibus quam sae-

cularibus feliciter per internuncios suos elegerunt, regemque et dominum
suum habere voluerunt, attenta et intacta fide, qua vt omnibus interregni

temporibus, ita potissimum morte serenissimi olim diui Sigismundi regis,

parentis nostri charissimi subsecuta, ciuitatem ipsam fideliter, probe, quiete

administrarunt, nullaque ratione facultatum suarum , sanguinis et vitae (in

quantum res expetijsset) habita, pro defensione non solum vrbis Cracouiensis,

sed etiam totius regni impendere parati fuerunt, susceptaque suis proprijs

sumptibus non exigua praesidiorum siue militum manu pro defendenda vrbe

alijsue impensis non exiguis in militem pro defendendo regno palatinatui

Cracouiensi collatis, ciuitatem pacatam, tranquillam et securam nobis et rei-

publicae reddiderunt, ac insuper quanta alacritate, quam ingenti ardore nos

metropolim hanc fauste ingredientes susceperunt, qua laetitia vsi fuerunt,

vniuersa contemplabatur Polonia. Pro qua eorundem proconsulis et consu-

lum Cracouiensium in nostram personam regiam totamque rempublicam
testata promptitudine et obseruantia, vt munificentiae nostrae sentiant effec-

tus, iure merito supplicationi eorundem tanquam iustae et legitimae annuen-

dum duximus et de facto ex innata gratia et munificentia nostra regia an-

nuimus, atque omnia iura, priuilegia, inscriptiones, libertates, concessiones,

exemptiones a quolibet foro
?

praerogatiuas, vtpote incorporationes militiae

terrae Cracouiensis, liberam facultatem in regno vbique nostro bonorum tam
terrestrium quam regalium atque suffragiorum non solum vim consilij verum
etiam sententiae habentium, inter regni nuntios in quolibet conuentu et co-

mitijs regni tam maioribus quam minoribus, viuentibus nobis et sub tempus

interregni peragi solitis, decreta, indulta, consuetudines et alia omnia muni-

menta per serenissimos olim antecessores nostros Boleslaum, Vladislaum

duces
7
Casimirum Magnum, Ludouicum nuncupatum (oisz), Yladislaum Ia-

gellonem tritauum, Vladislaum Iagellonidem , Casimirum abauos, loannem

Albertum, Alexandrum, Sig"ismundum primum, proauos, Sigismundum Au-

gustum auum nostros, Henricum, Stephanum ac serenissimum olim Sigismun-

dum tertium parentem nostrum desideratissimum aliosque omnes reges, prin-

cipes, duces, monarchas, gubernatores regni Poloniae et magni ducatus

Lithuaniae, praedecessores nostros nec non status, ordines et proceres regni

simul coniunctim aut diuisim proconsulibus et consulibus, aduocatis, scabinis

totique communitati ciuitatis praedictae Cracouiensis datas et concessas, quo-

rum omnium iurium, libertatum, priuilegiorum et praerogatiuarum tenores

hic non insertos et non expressos, pro insertis et de verbo ad verbum ex-

pressis habere volumus, in omnibus eorum punctis, conditionibus, clausulis,

articulis, paragraphis, capitulis, tenoribus confirmandum, approbandum, rati-

ficandum et roborandum ac in debitam exequtionem deducendum esse duxi-

mus, prout exnunc et de facto in perpetuum approbamus, ratificamus, eon-

firmamus et roboramus atue in debitam exequtionem, vt deducantur, habere

Yolumus : decernentes, ea omnia et quodlibet eorum in specie et genere per-

petui roboris et raloris vim habitura et habituruin perpetuo et in aeuum,

praesenti priuilegio nostro mediante. [n cuius rei fidem praesentes manu
nostra subscriptas. sigillo regni nostri communiri mandauimus. Datum Cra-

couiae in conuentu generali faelicis coronationis nostrae. die decima uarta
raensis Martij anno Domini M DC XXXIII, regnorum nostrorum Poloniae

et Sueciae primo. — Vladislaus rex. — Petrus Zeronski sst. — (Na zakadce

na brzegu) Confirmatio generalis Krakouianom.

Dokument pargaminowy. Piecz, która na sznurku uwieszon bya. oderwana.

0*0. 1633. die 21. 111. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de quadraginta bombardis cirilibus, Casimiro principi

Poloniae et Sreciae commodandis.

Actum feria secunda in crastino dominicae Palmarum die 25. Marcij '). —
Spectabiles domini Georgius Pipan proconsul, Sigismundus Alantsse. Christo-

pherus Sowikowski, Stanislaus Conradt, Christopherus Naymanowic, Albertus

Celesta, Mathaeus Grusczynski, Adamus Nagoth, Andreas Beza, Christophe-